PODER LEGISUATIVO

ÇAMARA MUNICIPAL DE
VEREALGRES REALEZA -PR

06aN23
ASSINATURÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNIC0PIO DE REALEZA

CNPJ 76.205.673/0001-40

PROJETO DE LEI N° 064, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES D0 MUNICIPIO DE REALEZA,
ESTADO DO PARANA, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Prorrogação da Lei 20.61/2023 do

Programa REFIS Realeza 2023, para
recuperação de créditos fiscais no

exercício de 2022, e dá outras

providências

Art. 1° - Fica prorrogado o prazo de adesão da Lei Municipal 2.061/2023, Programa
REFIS REALEZA 2023, para até 10 de novembro de 2023, sendo que os pedidos de adesão ao

programa devem ser requeridos junto ao Departamento de Tributação.

Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de
outubro de dois mil e vinte e três.

5732904

Rua Baráo do Ro Branco, 3507- Centro Civico
Cep. 85.770-000 Caxa POsta:. 21 - RaalezaPR

PAULO CEZAR digital por PAULO
CASARIL:3687

Assinado de forma

CEZAR

CASARIL:36875732904
Dados: 2023.10.06
15:13:27 -03'00'

PAULO CEZAR CASARIL

Prefeito Municipal

Stn www realezn pr gov br E-mait. gabineteroaleza.pr.gov r © Fonelfax: 46 3543 - 1122

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNIC0PIO DE REALEZA

CNPJ 76.205.673/0001-40

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEIN° 064/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente do Poder Legislativo Municipal
Assunto: Iniciativa de processo legislativo

No uso das prerrogativas que são conferidas ao Chefe do Poder Executivo, submeto a apreciação de Vossas
Excelencias o presente projeto de lei, que visa prorogar o Programa REFIS Realeza 2023, para recuperação
de créditos fiscais no exercicio de 2022.

Rua Baráo

Esta Lei visa prorrogar o Projeto REFIS 2023, para mais um mês, possibilitando que mais munícipes
participem do programa.
Dessa forma, solicita-se que a matéria seja recebida e distribuida às respectivas comissões de vereadores com
assento nessa Casa de Leis, a fim de que sejam procedidas as devidas análises e deliberações, com posterior
submissão ao Plenário dessa Egrégia Câmara para apreciação e votação pelos seus integrantes.

Atenciosamente,

Cen
ssrHnco, 3507 - Centro Civie

PAULO CEZAR digital por PAULO
CASARIL:3687
5732904

Assinado de forma

CEZAR
CASARIL:36875732904
Dados: 2023.10.06

15:13:46 -03'00
PAULO CEZAR CASARIL

Prefeito Municipal

Ste www realeza pr gov br
E-mal gabineteí@renleza.pr.gov br Fone/fax: 46 3543 - 1122 00 Caxa Pesta. 1 Realeza:PR

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }